@ Municipalidad
o de Victoria

196
DECRETO NO_ ¥ *

DECLARANDO DE INTERES CULTURAL MUNICIPAL

VISTO:

La muestra a realizarse el dia 20 de abril del corriente afic en homenaje a la Artista
Visual Victoriense Beatriz Zulema Guaita con el auspicio de la Municipalidad de Victoria, y

CONSIDERANDO:

- Que dicho evento es una iniciativa de ia Escuela de Italiano “Dante Alighieri” y se
desarrollara en el Hall de la Sala Municipal Cine Teatro Victoria;

Que el mismo tiene como objetivo rendir homenaje a la artista, como socia fundadora
de la Escuela, como asi también a su larga trayectoria;

Que es intencion de la Direccion de Cultura de fa Municipalidad de Victoria declarar
de Interés Cultural el evento mencionado;

Que es voluntad de esta gestion, apoyar las actividades culturales que se desarrolian
en la comunidad;

POR ELLO:

LA PRESIDENTE MUNICIPALDE LA CIUDAD DE VICTORIA, PROVINCIA DE
ENTRE RIQOS

DECRETA

h ARTICULO 1°) Declarar de Interés Cultural Municipal fla Muestra en homenaje a la artista visual
Victoriense Beatriz Zulema Guaita que se llevaré a cabo el dia 20 de abril del corriente afio en la
Sala Municipal Cine Teatro Victoria.
ARTICULO 29) Pase a Secretaria de Gobierno, Direccion de Cultura.
ARTICULO 3°) Hacer llegar copia del presente a las organizadoras del evento.

’”ﬁw‘ﬁ ARTICULO 49) El presente acto administrativo sera refrendado por la Secretaria de Gobierng
P Y " ;
fé‘ﬁ :;\‘; niquese y oportunamente, archivese,

RTICULO 59) Registrese,
{2 SECRETARIA VAN

AT

s
P

idente Munic‘upai_
fQunicipaiidad de Victoria

N
e

&'y Sarmiento (3153) Victorig, Entre Rios | www.victoria.gob.ar |




